[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
НОВОКУЗНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ КОЛЛЕГИИ
от 12.03. 2013 г. №09
Об исполнении угледобывающими предприятиями, расположенными вблизи населенных пунктов Бунгурского, Костенковского, Сосновского и Куртуковского сельских поселений, Постановления коллегии администрации Новокузнецкого муниципального района от 21.02.2012 г. №6.
     Заслушав отчеты угледобывающих предприятий о выполнении Постановления коллегии администрации Новокузнецкого муниципального района от 21.02.2012 г. №6, информацию о планах работы на 2013 г., коллегия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отчеты руководителей угольных предприятий о выполнении Постановления коллегии администрации Новокузнецкого муниципального района от 21.02.2012 г. №6, а также информацию о планах работы на 2013 г. принять к сведению.
2. Рекомендовать руководителям угольных предприятий ООО «Разрез «Бунгурский-Северный», ООО «Энергоуголь», ООО «Разрез Березовский», ООО «Сибэнергоуголь», ООО «Разрез Корчакольский», ООО «Разрез Степановский» продолжить в 2013 г. выполнение следующих мероприятий:
2.1. Осуществлять систематический контроль за состоянием окружающей среды при осуществлении взрывных работ и за выполнением специальных мероприятий по снижению негативного воздействия на окружающую среду. Ежемесячно предоставлять отчет по мониторингу воздействия взрывов на экологическую обстановку территории, на которой осуществляет свою деятельность разрез.

2.2. Ежемесячно до 25-го числа месяца, предшествующего планируемому, предоставлять на утверждение графики взрывных работ.

2.3. Предоставлять на согласование планы ведения горных работ.

2.4. Ежеквартально предоставлять отчет о выполнении утвержденных мероприятий природоохранных  программ.

2.5. Ежеквартально предоставлять отчет о выполнении лицензионных соглашений.

2.6. Заключить соглашения о социально-экономической помощи сельским поселениям, на которых осуществляют свою деятельность по добыче угля.
2.7. Продолжить в 2013 году работу по освоению новых технологий взрывных работ с целью снижения негативного воздействия на жилые дома и постройки населенных пунктов, а также на окружающую среду.
3. Рекомендовать руководителям угольных предприятий ООО «Разрез «Бунгурский-Северный», ООО «Энергоуголь», ООО «Разрез Березовский» продолжить в 2013 г. работу по ремонту домов и построек жителей поселков Рассвет, Алексеевка, Ананьино, Апанас, Березово в рамках соглашений о социально – экономическом сотрудничестве.

4. Рекомендовать руководителю ООО «Разрез «Бунгурский-Северный»:

4.1. Обеспечить выполнение планового срока утверждения в Роспотребнадзоре проекта окончательной СЗЗ по участкам «Бунгурский 1-3», «Бунгурский 4-6» до декабря 2013 г.
4.2. Обеспечить выполнение планового срока ввода в эксплуатацию очистных сооружений по участкам Бунгурский 1-3», «Бунгурский 4-6» до декабря 2013 г.

5. Рекомендовать руководителю ООО «Энергоуголь» ускорить получение решения по определению окончательной СЗЗ по участку «Подгорный».

6. Рекомендовать руководителю ООО «Разрез Степановский»- в срок до 15.06.2013 г. завершить работы по устройству примыкания технологической автодороги от погрузочной станции «Степановская» к объездной автодороге «Обход города Новокузнецка».

7. Заслушать руководителей угольных предприятий ООО «Разрез «Бунгурский-Северный», ООО «Энергоуголь», ООО «Разрез Березовский», ООО «Сибэнергоуголь», ООО «Разрез Корчакольский», ООО «Разрез Степановский» об исполнении настоящего Постановления на очередном заседании коллегии в феврале 2014 г.

8. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя главы Новокузнецкого муниципального района Е.А. Манузина.

9. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте администрации Новокузнецкого муниципального района.

10. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новокузнецкого
муниципального района

А.И.Мирошник